2S6 Romani Pontifices § 1. Et deinde piae mem. Gregorius Papa XIII, e«am Pr \ noster, litcras praedictas, Apostolica auctoritate approbavit ct CCCssor prout in ipsius Gregorii Praedecessoris literis desuper cLf.J° continetui. ,,cc,ls pteia. § 2. Quocirca ne literae Pii Praedecessoris huiusmodi labenlk h. cursu valeant labefactari, sed eo validius subsistant, q„o multiplic 2* vinculo saepius fuerint stabilitae, vestigiis ipsorurn Praedecesso 2 rendo, easdem literas Pii V Praedecessoris, et in eis contenrSSl^ ex certa scientia nostra, auctoritate praedicta tenore praesentium PDS mus, et conhrmamus, ac etiam innovamus, easque inviolabilis ,'irmita Z 2 obUnere, ac perpetuo observari debere volumus, et mandamuT Nulli ergo, etc. [Bull. Rom., tom. 4, IV, p. 192]. 159. Sixtus V, const. Postquam, 3 dec. 1586. Postquam verus ille atque aeternus Pastor, et Episcopus animaruraChnstus Dom.nus ad gubernandam universalem Ecclesiam, quam suo pretioso sanguine acqu.s.vit, Apostoiorum Principi B. Petro coelestis si.nul ac terrenac «NtfUdtt plen.tud.nem potestatis, eique suas in terris vices commisit, sicut u catnedra .ps.us Petr. successor, et verus Christi Vicarius Romanus Pontifa a.v na praeord.natione, eiusdem supremae Apostolicae dignitatis fastigium. locum in terns tenet, ita etiam Sacrosanctae Romanae Ecclesiae Cardinaks tpraesentantes personas sanctorum Apostolorum, dum Christo Salvaton regnum Dc. praedicanti, atque humanae saluti mysterium operanti ministraFcrLi r l°l Kd in executione Sacerdotahs officii, et in dirigenda ipa on. i t 10"Ca' Cl" Draeest' consiliarii, et coadiutores assistunt, quasi hr ' * " .aurcs* ac "obilissimae sacri capitis partes. et praecipua illius memt\Ll .,.pirituSa,,ct0 constituta, qui in hac ipsa Ecclesiastica Hicrarchia divina SS * 'nfar ll,IUS CaelC5tis' Cui ex altera Partc respondcl. ordinaM adum evecti cum ipso Romano Pontificc communi patre ac sim s m,v qUem ex,omnibu» «ndique gentibus ac nationibus, in gravfr sun mi in Mlle a^UiS rebUS fideles ornnium generum, omnium ordinum, qUOt;die COnf,Uunt' tauti Ponderis molem atque onus popu^^S^o^^l sall,,e' pro fide'pro iustitia' pro umT «neulamm fIm ■ ent' qui c,rca iPsum «nivereaii Ecclesiae serv.cndo. Pontifcx . n>n,Cr',arUm commodi,;itibus sc impendant, quorum consilio idcm tuosa unE?B!K!?^ quorum °Pera- ct necessaria, et plurimum frucmodo, ln dubiis !CaC Cl,ristianac «n secundis rebus ornamento, etcontalionc CathoHcao rT •°' -Ct adiumc,,to «se possit. Qui denique procxalKe"g'onis, pro pace, et quiete Christiani Populi, pro ««f 1 Cf. n. 14Z Romani Pontifices ento et honore sanctae Sedis Apostolicae sanguinem, si ita res ferat, et Srihun constanter effundant. s l Cum itaquc ipsi veri cardines sint, et clarissima Ecclesiae lumina, templi Dei bases, firmamenta, et columina Christianae Reipublicae singulari uadam pietate ac doctrina, nec vulgari, aut mcdiocri, sed insigni atque eximia virtute abundare dcbent, ut, quam gerunt, personam digne, et honorifice vjleant sustinere. Ac quemadmodum praecipuae sunt partes summi Romani Praesulis in iis asciscendis exquisitam adhibere diligentiam, et accurata circumspectionc providere, ut viri optimi, ac lectissimi assumantur, et vel in hoc potissimum necessitati atquc utilitati totius Ecclesiae sibi commissae consulatur, ita etiam Praelati ceteraeque personae Ecclesiasticae ad tantae dignitatis sublimitatem promovendi, anteactae vitae laude, atque excellenti quadam, et rara meritorum commendatione prae ceteris fulgeant, necesse est, ut hoc amplissimo honore digni habeantur. Siquidem eorum vita ac mores ceteris exemplo esse debent, verba, et responsa pro oraculis, monita ac praecepta ab universis Christianis regulae, et norma recte vivendi, recteque sentiendi existimantur, ab iis quasi sapientissimis magistris Ecclesiasticae disciplinae forma suscipitur, quae ad mores, vitamque cunctorum fidelium componendos longe lateque diffusa propagetur. Ipsi denique vere sunt sal terrae, ac lucernae positae super candelabrum, ut inter sanguinem, et sanguinem, causam, et causam, lepram, et lepram discernant, ac doctrinae opportunitate, et veritate, infirma confirment, disrupta consolident, depravata convertant, luceant omnibus qui in domo Domini habitant, ac primae huic Sedi assistentes cunctos pastorcs, dum in gravioribus negotiis eamdem Sedem consulunt, eiusve opem implorant, suo iudicio, consilio, ct auctoritate instruere, dirigere, ac docere non cessent. Ceterum, cum non solum ad eos spectet plurima, et maxima momenti negotia, et causas, quae cis in dies committuntur, praeclara fide, et prudentia cognoscere, ac Legationibus in Provinciis gubernandis, et in gravioribus rebus, saepius ad Regcs, et Imperatores perfungi. §2. Sed, quod omnium caput, et suiuma est, ex eoruin corpore, numero, et Collegio. ille ipse, qui cunctis pastoribus est praeficiendus, ac totius Dominic. gregis curam habiturus, Summus Pontifex deligatur, iidemque illum suts suffragiis crcent.qui tunc demu.n publico bono Christiani populi, optimus sine ulla dubitatione existet, si e numero, et suffragiis bonorum deligetur, tati DSaCra electione censendi suut vcri interpretes, atque internuntii volun^s ei, cuius spiritu sicut universum Ecclesiae corpus sanctificatur, et *P ur, .ta maxime hoc totum huiusmodi electionis opus eiusdem afflatu, ^nstmctu absolvi certissimum est, atque omnibus exploratum, ut vel ex omniPS° PCrSnici P°ssit> quanta in eis requiratur puritas, et sinceritas ab alien ^™5 a,fectu, privatorum commodorum cura, et factionum studiis et ex3' qU°rUm Pectora» ct voces, templa, et organa futura sint Spiritus Sancti, oofrc»?»" ? qUaS' scmin«bus is sit proditurus, in quein totius Apostolicae i3 O d° De° annucnte mcrito ccnferatur. el sdmir ^Uapropter' ut ta,,ti muneris amplitudd ea, qua decct, observantia. gradus a '°ne apud cunctos mortales honorctur, et in quos ob cclsitiuiincm ' mnium oculi, omnium ora convertuntur, ln eis summac dignitati

    2SS Rotnani Ponlifices par ciaritas, ct splendor eluceat, atque in eis glorificetur Deus hon 'fi Sacerdotale ministerium, ct animae fidelium laetificentur, certesac b simis huius honoris insignibus ii demum decorandi videntur, qui^!? ditione, innocentia, ac sanctitate, et omni virtutum genere a' vero sol ? bonorum largitore Deo supra ceteros fuerint illustrati. Proinde No! quam placuit divinae bonitati imbecillitatem nostram ad summi AdoIP' apicem vocare, inter ceteras, quas pro bono universalis Ecclesiae hi« , turbulentis tcmporibus, dies noctesque suscipimus, curas, et coSS hanc .psam Pontificia nostra solicitudine dignissimam iudicavini « t S communem salutem, et profectum Christiani populi nostrae curae crediti , ad .psius Sanctae Romanae Ecclesiae decus, et ornamentum circa CardinT l.um elect.onem, atque assumptionem, tam a Praedecessoribus nostris.quam a Nob.s hactenus editas sanctiones, et decrcta expenderemus; in quibus liot pleraque salubruer, ac prudenter disposita, et ordinata fuerint, quia tamen res humanae facile in deterius probbuntur, nisi sit qui eas assidue renovei atque conservet, easdem illas sancliones, et decreta partim innovando, partitn declarando, part.m pro rerurn, et te.nporum exigentia supplendo, et in melius retormando, hab.ta super his cum venerabilibus fratribus nostris eiusdem b. K. E. Card.nahbus deliberatione matura, de eorurndem fratrum cons.lt et unan.mi consensu, hanc nostram perpetuo valituram Constitutionem duximus promulgandam, qua et nosmetipsos in re tam gravi nostri muncris admonemus, et quam Nobis legem imponimus, eamdem nostris success» nbus ind.camus, quos, et sui officli non immcmores fore confidimus, et sc ai.quando m d.stricto, ac tremendo Dei iudicio suae villicationis rationem esse rcucl.turos, Apostolo dicente: Omnes stabimus ante tribunal Christi, et unusqu.sque nostrum pro se rationem reddet Deo. § 4. Pr.mum igitur, cum ita exposcente rerum, ac temporum qualitate, occasione recessum fuerit a veteri illo more admodu.n paucos viros in sacrum Colleg.um adscribendi, iamque plures nostra aetate Cardinales, quam ant.qum.s .,, .psurn Collegium cooptar. consuevcrint, tum ut iuxta generalis ^onc.i., rndent.n. decretum ' omnium Christianitatis Nationum ratio habea, ' quia ln eodem Collegio multi. quae est humani corporis infirmitas, 2/™ ",orbis f«-equenter gravati, haud commode tanto oneri assiduc suo u ucndo suff.cere qucunt. ut in hoc modcratio congrua adhibeatur, el mZ T! pracscriba"tur. ne vel ad veterem illam paucitatem eos itdig» CdZ MrSUS COrUm honor nimia- ac saperflua tiumerositate vilcscat, quod Ac *Z2f V1 dUm m^tibW esscmus, vidimus, et experti sumus. rcsnn.,,1 er'S bynag0Sae fiSu™ Sanctae, et Apostolicae Ecclcsiae veriiali m C,'Piente "andatun, Domini factum ad Moysen, de conro ViriS dC SCnibus ,srae1' q»os "osse' senes P°PU,i suner au ' h T °"US P°Duli s^^cnt, ct non ipse solus gravaretur. vit: de !Um tabernacul1 ^uctos, loquentc Domino, Spiritus requ* namus S i n° 7 "m nostrorilr" consilio, perpetuo statuimus, ct ord> Posterum connumeratis omnibus cuiusque ordinis Episcop* 1 Sc*. XXIV. de ^ u liomani Pontijices 289 • et Diaconis Cardinalibus, qui nunc sunt, quique in futurum creaPrCS( ^ Tuncti simu! numerurn Septuaginta nullo umquam tempore excedant, bU\ I s numerus quovis praetextu, occasione, vel causa etiam urgentissima SdJrnc augeatur. Quod si unum, vel plures a Nobis, vel pro tempore exinim Romano Pontifice in futurum ultra dictum numerum eligi in Cardi1 aut creari, aut pronunciari contigerit, decernimus huiusmodi electionem creationem, et pronunciationem nullam, irritam, et inanem fore, et cenMidam esse, nullumque ius, seu titulum re aut nomine sic electo, seu electis acquiri, neque eorum qucmquam pro Cardinali haberi, aut reputari possc, aut dcbere, neque dictam electionem, creationem, pronunciationem ab initio invalidam, et ultra numerum factam, si postea ad praescriptum numerum moriente uno, vel pluribus Cardinalibus ipsum Collegium redigatur, propterea cx post facto convaiescere, sed uti a principio sic deinceps in perpetuum nullius fore roboris, vel momenti. § 5. Quoniam vero iam inde ab antiquissimis etiam Apostolorum temporibus Diaconorum ordo ad inserviendum, et ministrandum in Ecclesia Dei ex magna providentia dignoscitur institutus, et pro temporum varietate modo maior, modo minor numerus esse consuevit, ita ut aliquando septem, interdum quatuordecim, quandoque vero decem, et octo Diaconi fuerint, et tamen hoc tempore tum propter eorum parvum numeruin, tum propter aliquorura absentiam a Romana Curia, adeo pauci reperiuntur, ut corum officio satisfacere nequeant, immo saepius Presbyteri Cardinales loco Diaconorum, contra Patrum instituta Pontifici assistere, et ministrare cogantur. ldcirco statuimus, ut cx praedicto numero Cardinalium, Diaconi quatuordecim, reliqui omnes praeter sex Episcopos, Presbyteri sint, et esse debeant. § 6. Neque posthac quispiam in Diaconum Cardinalem assumi possit, nisi saltem in vigesimo secundo suae aetatis anno fuerit constitutus, ita ut omnino intra annum ad sacrum Diaconatus ordincm valeat, et debeat promoveri, alioquin si anno elapso ad ipsum Diaconatus ordinem promotus non fuerit, eo ipso tam in consistorialibus, et omnibus aliis actibus, et negotiis Cardinaliliis, quam ctiam iuxta Constitutionem fel. rec. Pii Papae Quarti Praedecessoris nostris super reformatione Conclavis editam, 1 in electionc Romani Pontificis voce activa, ct passiva omnino careat, ac privatus existat. § 7. Diaconorum autem nuinerus sic praefinitus perpetuo rctineatur, ac Uiaconi in codcm ordiue semper remancant, et si qui eorum ex devotionis Jcrvore ad Presbyteratus ordinem promoti fuerint, semper tamen in eodem tonatus ordine, et officio ministrent, ct suum locum inter Diaconos Cardmales teneant, donec cx Cardinalibus de novo creandis sive eligendis, alii uconi praedictum numcrum suppleant, et in eorum locum subrogentur, pC suhs,,luantur. Quo casu antiquiorcs Diaconi ad Presbyteratus ordinem Promoti, ad Prcsbyteros Cardinales transire, atque inter eos sedere valeant, ct connumerari. et \n VCr° ^'aconos Cardinales, qui in sua vocatione permanserint, n ministcriu ordinis sui perseveraverint, maioribus honoribus prosequa' h ttt&ndb, 9 oct. 1562, § 25. - Bull. Rom., tom. 4, II, p. 145-148. 19

    290 Romarii Pontifices mur, volumus ut cum aliquam ex sex Cathedralibus Ecclesiis qujh Cardinales praesunt, primo, secundo, et tertio per obitum 'vel tranli aut alias pro tempore vacare contigerit, antiquior quidcm presbvt r" nalis praesens, salvo cuique Episcopo Cardinali iure transeundi '1 1 dimissa priore cui praeerat, ut moris est, promoveatur sed ubi n . vacationes, tres itidem ex ipsis Presbyteris Gmlinalibus in Episcono? ^ fectt fuertnt, tunc si quarta alicuius harum Ecclesiarum vacatio Li-P* excluso, ea tantum vice, antiquiore Presbytero, Prior Diaconorum Itum, qut praesens fuerit, et in aetate legitima constitutus, vel si ille nol. T, aut nequiverit assumi, sequens Diaconus eisdem qualitatibus praeditus , eam promoveatur, et ita deinceps in huiusmodi vacationibus sex Ecclesian I praedtctarum perpetuo observetur, ut post tres Presbyterorum ad dictas bZ stas promottones, quarta occurrente vacatione, Prior Diaconorum, aut seaucr. ut praefertur, in Episcopum praeficiatur. § 9. Inter hos Septuaginta Cardinales, praeter egregios utriusque |ui aut Decretorum Doctores, non desint aliquot insignes viri in sacra Theolo^ Magistn, praesertim ex Regularibus, et Mendicantium Ordinibus assunad. saltem quatuor, non tamen pauciores. § 10. Antiquum vero Clementis, Anacleti, Evaristi, Alexandri, etaliormn banctorum Pont.f.cum Praedecessorum nostrorum morem, per sexcentos,ci ampUus annos continuata serie observatum sequi volentes, ac decretum i\m per Nos tn nostro Consistorio editum innovantes, perpetuo sancimus tempu; creanclorum Card.nalium, seu promotionis ad Cardinalatus honorem facien dae, mense Decembri dumtaxat in ipsis temporibus, seu diebus ieiuniorum, et non alus esse debere. § U. Ut autem ipsi Cardinales in regimine universalis Ecclesiae Nobis, lPrw ?uP°re eXiStenti Romano Pontifici uti,iter assistere valeant, ac de omn.bus Chr.st.anorum Regnorum, Provinciarumque moribus, rebus, et nego ..s prompte, et fideliter certa ab eis notitia, pro rerum emergentium opportate habeatur, pracdicti Concilii Tridentini decrcto inhaerentes, stalui mus ut ex omntbtis Christianitatis nationibus, quantum commode fieri pol^ nt, idonei assumantur. Pvni 12'. Practerea- *ui Cardinales creandi eru.it, legitimis, et honestis sini rinn* "ata,:bus« nem,e u,,a Prorsus labe, aut illegitimorum natalium Stisj* onin \ , T,S ^ 'ab0rent' sed omni macu,a» et impuritate careant, alioDaa-, l amteminentem dignitatis ^adum' P™«™ 'nhabiles, et illius b* vis It rf f censea,,tur- Quocirca considerantes, quod licet tanta sii Chri to p T'"111"" Matrimonii, quod Apostolo teste, Magnum est in quos ue %Z™ ' Ut qui antea geniti crant- ex so,ut0' et soluta, Intt tur, in nlSffT^ C° ntare P0terat' DOst i,,ud contractum legitimi habcan gaudcnt nec Pr°VinCi,'S' et Dommiis- uo°i,itatis Privi,cSiiS "°D feudonun et \ t8aecu,aria officia- h°nores, et dignitates, neque ad nobilium corum vidcretur UnVUCCCSSi0ne8 admittuntur, quodque multo magis indegitimt per scqnenrM . P0St0,'Cae Scdis dten»tate alienum, si huiiismodi D> merentur, ac Cir<lin,i ,"mon,um' u* Pracfertur, legitimati, in Cardinales aSS» Cardmalatus celsitudo, et splendor q.,i dignitati Regiae co* Romani Pontific, s 291 ile deprimi, commaculari, aut quodammodo inobscurari posset. paratur, digrlitati puriores natales respondeant, quoscumque illegitime Ideoutpurw ^ Magnorum Principum, etiam Ducali, aut maiori, nat0S,p"°ia et l.nperiali auctoritate fulgentium filios quocumque gradu. etiam Ktg^. eminenlja praeditps, etiam genitos ex soluto, et soluta, inter ^"mnc Matrimonium constare potcrat, ac postea per subsequens MatriqU°S etiam rite, et solemniter in facie Ecclesiae contractum, vel alias JjSJjL et quomodolibet habilitatos, ct natalibus restitutos, ac quorumvis Ifnorum capaces effectos, etiam si cum eis, ut hanc ipsam dignitatem obtivaleant, supcr defectu natalium fuerit expresse, et in specie auctoritate Aoostolica quomodolibet dispensatum, nihilominus praedictae Cardinalatus dignitatis prorsus incapaces, et ad eam obtinendam perpetuo inhabiles decernimus, ac declaramus. S13. Sed et insuper prohibemus, ne ii, quos propter defectus, vitia, aut impedimenta quaecumque ad sacros ordines secundum canonicas sanctiones promoveri fas non est, etiamsi cum ipsis dicta auctoritate Apostolica fuerit dispensatum, neve alicuius criminis, aut infamiae nota respersi, in Cardinales ullo umquam tempore assumantur. § 14. Ceterum, ut non solum honore, scd etiam re ipsa cardines sint, super quibus ostia universalis Ecclesiae tuto nitantur, divinaque, et humana ministeria sibi commissa utilius exequi possint, statuimus, ut lectissimi, et praecellentes viri in ipsum Collegium adscribantur, et quorum vitae probitas, morum candor, praestans doctrina, et eruditio, eximia pietas, et erga salutem animarum ardens studium, et zelus, in dandis consiliis sincera fides, et integritas, in rebus gerendis singularis prudentia, constantia, et auctoritas, et aliae qualitates a iure requisitae, tam ipsi Pontifici, quam universo Collegio cognitae, et probatae sint. § 15. Ac proinde ne homines sacrarum rerum plane imperiti, et rudes atque Ecclesiasticarum functionum ignari, quasi in Ecclesia Dei hospites, et peregrini statim huiusmodi muneri praeficiantur, iuxta decretum iam pridem a Nobis in praedicto Consistorio nostro sancitum, quod pariter harum scrie innovamus, districte interdicimus, ne quis ullatenus ad Cardinalatus honorem assumi queat, nisi qui antea clericali charactere insignitus, et in quatuor minoribus ordinibus constitutus, per annum saltem habitum, et tonsuram gestaverit clericalem. § 16. Qim autem ad honorem adeo sublimem promovendi omni virtutom, et praesertim castimoniae laude supra ccteros plurimum emincre debeant, qui vero filios, etiam legitimos, ex uxore sua alias dignoscitur susccPisse, certum nequeat suae testimonium continentiae exibere, et pater erga Proprios filios naturali affectu nimia quadam propensione feratur, verenoumque sit ne propterea variis propriae domus negotiis, ac rauWplid liberarum ctira distractus, Ecclcsiae negotia sibi crcdita, aut negligenter tractct, Jut minus solicite, et fideliter quam par est, eiusdem Ecclesiae iura tueatur, Prohibemus, ne aliquis, qui utriuslibct sexus filium, scu filios, etiam ex ^'timo matrimonio susceptos, vel nepotcm, seu ncpotes cx cis habeat, ullacnus ln Cardiiialcm assumi, aut promoveri possit.
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    2<)2 Romani Pontijices § 17. Insuper, ut fact.onum fomitem, et simultatum an««n hoc coctu, quantum cum Domino possumus, amputemus dJ^wT' ** ** lulii Papae III Praedeccssoris nostri in sacro olfm Consistorio i"' bantes, et dcclarantes, similiter perpctuo interdicimus, ne ullnm app* pore assumatur aliquis posthac in eiusdem S. R E Cardin I qUanMc* ex utroquc, vel alterutro parente germanus existat alterius Cardinnr^ •tautcodem tempore duo fratres germani in esse possmt. Quinimmo idem decretum extendentes, et all 1" ''^ bemus quoque ne patruele, vel amitino, aut consob ino S^JS alter e.us patruelis, vel amitinus, aut consobrinus ad CartSSl^ promoveri. *-*ruinaiatum valeii § 18 Scd, et pari rationc sancimus, ne patruo, aut avunculo rw . v.vente e.us ex fratro, vel sorore nepos, nec rur us nepo t ^f^ sorore Cardinali existente. illius patruus, aut avunculus nec u l 32 a J.s, qu, pnmo, aut secundo tantum consanguinitatis gradu Zai 2 ah vivent. comunctus sit, quamdiu is vixcrit, in Cardinalema sZ 25 ^Pmnea, et singuli praedicti tam pater filios, aut nepo 1™Z ^ r r^ ve7^'reP ;Ue,CS' ^cul^Z ^dSo S„!iT,8,ut s;p;a primo1 aut secund° «rad« a ter altero Card.nah vivente, ad Cardinalatum inhabiles, et illius incapaca is iceat Inen^ f ,0Me,m °! quacun««ue et,'am «^ntissima causa I n^iu n n 1 P " , P ' E n,h,,om'"us ^«o, creatio, ac pronunciatio Can el aZ tab T praeSentCm Prohib^onem, aut interdictum facu, MdU^j£* ,rr'. ' "ianiS Sit 60 ipS0' aC cura omnibusindcsccutis numus sit roboris, vcl momenti. assiire * S^^fSf"11;^ proprium *"* eorumdem Cardinalium munus ChriSti in terris Vicario' i" regenda Eccbu Ct °peram Praestare, atque cum eo Eccte san^ iPS°SC,Ue ,Um ad id « iRSius officii dcbito. tuma pruc u a" ri^p tCneri' 3C propterea ^urdum esse Cardin^s aaDe n flCC, Vitam ct ,ocu'" mansionernque suam in pcmicicJ n nin praccc,sam ~ntra huiusmodi officii dcbitum et in suarum E ?n (2ES nCgIigere' 30 dCSerere' ^ercnte decreto simiiiter a trun cons^ Tu° "^™ dudum des»Pcr Promu.gato, de eorumdcm Fraria absen ^SS^ 1* °rdinamus' «e quis in posterum a Romana O Ut intra anmm, a'!! crectur' aut Pronuncictur, nisi hac adiecta condi.ione, tencatur ecil ^omanam Curiam vcnirc. et Apostolorum limina visitart morc beVed^ ac ^3"1 BiretUm rubrum> ^od a Romano Pontifice de i^ponatur iurct i m nuncium mitli solet, ei tradatur, illiusve capiti Btitutat, cui id Person^ alicuius in dignitate ecclesiastica connumcrandum omni m fUerit> SC intra annum a die Praestiti iuramenti ■Ko- ubi Rom Cur a P°stP°s»*a. et impedimento remoto, ad Urbem, vrl • tcmporc fuerit, personaliter advcnturum, ut sistatsc 1 Cf. N. 87. Romani Pontijices 293 u-s aut pro temporc cxistenti Rom. Pontifici, et Sanctae Scdi Apost. cuius h ^uiis erit ascriptus, et quandiu ipsi Pontifici visum fuerit, muneri suo ^umbat: atquc ita de legibus, inoribus, consuctudinibus, ac toto statu " sdcni Scdis plenc instruatur, atque ad Ecclesiae, seu Provinciae, cui forprtecri^ necessitates sublcvandas, abusus tollcndos, mores reformandos, ccclesiasiicam disciplinam, si qua ex parte labefacta fuerit, restituendam opportuna, et salutaria consilia ab ipsius Pontificis paterna caritate, sapientU et vigilantia recipiat, et pro viribus excquatur. Cuius quidem iuramenti postquam per eum pracstitum fuerit, publicum inde instrumcntum conficiatur ct in forma authentica ad Nos, vel nostri pro tempore successorem nulla intcrposita mora transmittatur, Quod si forte id iurare recusaverit, voluraus, ut biretum rubrum ei omnino denegetur, ac nequaquam tradatur, std ipso facto, absque alia dcclaratione, vel decreto Cardinalatus honore privatus existat, atque habeatur, in omnibus, ct per omnia, ac si numquam in Cardinalem assumptus, vel promotus fuisset. Inhabilis quoque ad eamdem dignitatem postea obtinendam, et iliius incapax efficiatur. Sin autem iuret, 3C birctum rubrum accipiat, sed tamen postea ad Urbem, et Romanam Curiam, ut pracfertur, intra annum a die praestiti iuramcnti non comparuerit, tunc pariter absque alia declaratione Cardinalatus dignitate, officio, titulo, denominatione, atque omnibus, et quibuscumque illius insignibus, facultatibus, privilegiis, aut auctoritatibus careat eo ipso, et perpetuo privatus sit, etesse censeatur, perinde, ac si numquam inter Cirdinales cooptatus fuisset, nec biretum rubrum accepisset. Quod quidem biretum post idtempusconfestim deponere omnino tcneatur. § 20. Decernentes sic in praemissis omnibus, et singulis pcr quoscumque ludices, et Commissarios, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, et ipsos S. R. E. Cardinales, in quavis causa, et instantia, sublata eis, et eorum cuique quavis aliter iudicandi, et interpretandi facultate, et auctoritate, iudicari, et definiri debere, nccnon irritum, et inane quicquid secus super his a quoquam quavis auctoritate, scientcr, vel ignoranter contigerit attentad. ^ '^9W4«ivV wd5( . § 21. Non obstantibus, etc. [Bttlt Rom., tom. 4, IV, p. 279-285]. 160. Sixtus V, const. Religiosa, 13 apr. 1587* Rclipiosa Sanctonim Pontificum Pracdcccssorum nostrorurn providentia ^ wtum olim fuit, iam inde vetustissimis temporibus, et posteris traditum, Tituli" C |ROmaUe Ecclesiae Presbyteris, certae in Urbe Roma Ecclesiae, Urbis ^u^{ ^uacdam cuiusque propriae dioecescs; Diaconis vero, ^CTtre ^"^r 3C* ^'iristirinae ReliRionis propagationem, et conservationem *rie ac n Uf*^uae qtiidcm sancta institutio plurium sacculorum continuata pro temporum varietate susceptis incremcntis, ad nostram usque aeta �

    294 Roinani Pontifices tem servata, ita viget, ut praeter sex Episcopos Cardinales, quicerti.r dralibus Ecclesiis Urbi finitimis praesunt, singulis Presbyteris ct rv ardinalibus propriae in Urbe Ecclesiae, Tituli videlicet et Diaco ■ suis Clero, et Populo, ac quasi Episcopali iurisdictione in spirituilih °* temporalibus regendae, et administrandae committantur. § I. Proinde Nos, postquam per nostram nuper editam ConstituhW™ . creandorum Cardinalium numerum, computatis sex Episcopis praedirti, !' tuordccim Diaconis, reliquis vero Presbyteris Cardinalibus, ad sen praescrips.mus, nunc quoque ad Dei honorem, atque ad ipsius SancJT manae Ecclesiae dccus, et ornamentum, ac Romani Cleri, et Populibon ! reg.men, salubremque directionem, eisdem Presbyteris, et Diaconis Cardi» hbus totidem Titulos, et Diaconias, ipsorum amplitudini, et dignitati niaxk* congruentes, duximus assignandos. Ac licet pleraeque ex antiquis Ecclesiisi, T.tulos, et Diaconias concedi solitis, aut a Praedecessoribus nostris succt* temporum additis, adhuc integrae, et illaesae permaneant, tamen quia ncr'. nullae, tum d.uturnitate, et iniuria temporuru. tum diversis, quae olim cont.gerunt, e.usdem Urbis direptionibus, incendHs, et ruinis collapsae w Nos ant.quae pietatis, et Religionis Christianae monumenta conservare cupicntes, s.cut. Sacrosanctas Basilicas, et augustiora templa antiquitate ipsavei* randa, nedum sarta tecta custodiri, sed et ingenti nostro sumptu refici, insu» rari, et ornan in dies magis curamus, ita etiam primo quidem loco vetert, et nob.les Ecclesias, priscis temporibus in Titulos Presbyterorum Cardinal'um, ut praefertur, institutas delegimus, easque omnes, quae adhuc extant, volu.mus omnino in Titulos pro modernis, et futuris Presbyteris Cardiosl.bus ret.nere. Deinde ex iis. quac recenti memoria in Titulos erectae fuerunt, praetermiss.s quibusdam, propter loci incommoditatem, aut alias min; lUone.s, ceteras itidem retinere, ac demum, ne Titulorum numerus Presbv tens Cardmaiibus desit, exemplo nonnullorum nostrorum Praedecessonr alias partim antiquas, nondum tamen huiusmodi honore decoratas, partir vero recentiores, celebres tamen Ecclesias, dignitate Praesulum maiorem ia modum .llustrare, et in similes Titulos erigcre, et instituere, ac pro nunwo resbytcrorum Cardinalium tot Titulos addcre, et supplere, ex Diacon • quoque ant.quitus institutis, quatuordecim magis insignes pro totidem Diacon.s Card.nal.bus seligere, et congrua distinctione confusionem perpetuo lo. ere Uecrev.mus, cosdcm nimirum Titulos, et Diaconias proprios cuiusque ruims certos, et distinctos assignando, ita ut numquam in postcrum, quod nactcnus sacpe factum est, Presbyteris Diaconiae, nequc Diaconis TituB resDytcrales, perturbato ordine. aut promiscue concedantur. Quocl quidem » 7LTnSQ CUI" Videtur' ut quemadmodum Summus Pontifex tmW eercnr !S'ae nraesidens' et omnium totius Orbis Ecclesiarum solicitudinem E i.ior' " tamen Urbis Ror»ae Episcopus existit, et in ea ditf I rationc SrcUn "T™ Sacerdota,is POtesta«s Cathedram tenet, pari quoq^ functione atm,, ' qU°3 Uti SDeciales S- E. Hlios, in Apostolicl m*** * qUC m u«"versae Reipublicae Christianae administratione ' Cf. n rl9< Romani Pontifices 205 v i.c maxime coniunctos habet consiliarios, et cooperatores in cipuos, s.D.q e oljm Bcati pelrj Sede in ea cons(itutai jpsius, et wdem Urpc doctrina, et martyrio consecrata, ct caput Christiani Coapostoii ' g ef{ccla est certa Sedes, mansionem, et locum unicuique 0rb'S' a sicnet cuius quidem loci concessione, iidem Cardinales, et sui ^•""dmoneantuV, et residcntiae, quam assistcndo ipsi Romano Pontifici ° debent et vel ex hoc magis tamquam in unum corpus compacta ^Tra sacro' capiti connexa essc, ab illo dependere clarius dignoscantur. 8 2" Habita igitur cum Vencrabilibus fratribus nostris eiusdem S. R.E. r Himlibus deliberatione matura, de corum consilio, et asscnsu, statuimus, inrdinamus in posterum perpetuis futuris temporibus, Presbyteris Cardinaihus has tantum, quae infra descriptae sunt, Ecclesias, neque alias in Titulos S n ri deLe, vldelicet, ex antiquis S. Crucis in Hierusalem SS. MarceL n et Petri <S Quatuor Coronatorum, SS. Ioannis, et Pauh, S. Anastasiae, fsabinae s/stephani in Coelio Monte, S. Clementis, SS. Ncrei, et Achillci, S Susannae S. Pudentianae, S. Sixti, S. Petri ad Vincula, S. Martini in Montibus S Eusebii, S. Priscae, Sancti Vitalis, S. Marci, S. Marcelli, S. Laurentii in Lucina, Basilicae duodecim Apostolorum, S. Uurentu in Damaso, quae S R. E. Vicecancellario pro tempore existenti perpetuo concessa, ct Lignata est, S. Balbinae, Sanctae Ceciliae, S. Chr>'sogoni, S. Praxed.s, S. Mariae Transtiberim. Ex posterioribus vero SS. Quirici, et luhtae, S. Ioann.s ante Portan. Latinam, S. Agnetis in Agonc, S. Laurentii in Pahspema, S. Thomae in Parione, S. Silvestri in Campo Martio, S. Pancratii, S. Bartholomae. in Insula, S. Matthaei in Merulana, S. Mariae de Aracaeli, S. Mariae in Via, S. Mariae supra Minervam, S. Mariae Angelorum in Thermis, S. Hieronymi lllyricorum, necnon quas supradictis antiquis, et posterius institutis addimus, et ex nunc in Titulos Prcsbyterorum Cardinalium, cum honoribus, insigTUbus, privilegiis, auctoiitatibus, et praceminentiis debitis, et consuetis, instar aliarum Ecclesiarum, quae in similes Titulos per nostros Praedecessorcs antiquitus ercctae, et institutae fuerunt, sine alicuius praciudicio, perpctuo engimus, et instituimus, ac Titulorum nomine, ct dignitate insignimus, et decoramus, S. Honuphrii in Ianiculo, mutato illius statu ex Diaconia, quae hactenus fuit, in Titulum Presbyteralem, S. Augustini. S. Mariac dc Populo, S. Alexu in Aventino, S. Blasii de Annulo, S. Mariae de Pace, S. Salvatoris dc Lauro, S. Petri in Monte Aureo, Sanctissimae Trinitatis in Monte Pincio, S. Mariae Transpontinae. § 3. Ex Diaconiis vero antiquis statuimus retinendas esse tantummodo quatuordecim infrascriptas, videlicet Sanctae Mariae in Aquiro, S. Mariae in Cosmedin, Sanctorum Cosmae, et Damiani, Sanctae Mariae Novac, S. Hadriani, S. Mariae in Via lata, S. Mariae in Porticu, S. Angeli in foro Piscario, S. Nicolai in Carcere Tulliano, S. Mariae in Dominica, S. Eustachii, S. Viti in Marccllo, S. Agatae, ac S. Georgii ad Vclabrum Ecclcsias, quae insigniores «^tunt, et praescriptum a Nobis Diaconorum Caidi.ialium numcrum cxaequant- • ' , r , ' , - , ' , . n K . >■ § 4. Ita ut computatis Ecclcsiis Catheclralibus, videlicet Osticnsi, ct Vc'Kcrna invicem tmitis, Portuensi, et S. Rufinae itidem unitis, Albanensi, Sabi �
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    29fi Romani Pontifices nonsi, Tusculana, et Praenestina, quibus sex EpiscoDifCT^ ^ et Titu.is Presbytcrorum superius designatis, KK^S*!! siarum constituant. ■ 1 scP«»8inta Ectfc. § 5. Et alter practerea Tilulus supra numerum aclditn* .» . , contmgat Diaconuin, vel Episeopum Cardinalem Vicecaneel i'rh "** icleo eumdem diclac Ecclcsiae Sancti Laurentii in D™^„ * °*« lario pro tempore exis.enti per lileras £ ^ decessons noslri porpetuo, ut praefertur concv«, „,men,ls PaP«Vllpw alieui Pres„y,ero cSdtal. ^SHSSxSSSSS **' • obtentas ^^it^T^^ quascumque illarum S!! P^esentes, ex nunc eo ipso vacare.ei per, eflam Motu Z»r io Z r \ COncess,ones. ucc"on dispensationes des, Htas, quae L JZll \ C°nS,Stona,,ter' ac simili fratrum consilio expeMtaS uissrss: nos r,s* quacque a n°bi8me«p^ ~«i et inde secuf ! ^ L *T ****** processusqu* habitos per easden,, nulla, ac nu, L fro ££» VCe,~r ''"""""^ * «nuI,a^>^ dem Cardinalibus cv?unnL • T nunc,amus' mox «slgnaturi eisper eos hacteZ «S T pereoms Ecclesiae in Titu,os- ■»« Diaconiu K0r?Ss ISER" n°Strf decreti vacant, et eoru. caiordini congruentek * " SUpradicto nu">^o, proprio cuiusque ^^m^^^T"0 SUpranominatis Ecclesiis, etiamsi eantn, naHum concedi solit/ * f .T* ^ denomi»atio"es Diaconorum Card,Singularum situationes ■ iiS Draefici consuevcrunt(quanin. «pressis) nomm, ,,vocat,ones praesentibus haberi volumus pro aut S^^j£Sh' ^^i^tiones, et statum huiusmodi Titulorurn, interdtcimus nedV«t Sl,pprimimus- ct extinguimus; ac districte etiam «suprascrinH m,J./ = ufWm perpetuis futuris temporibus, alia quam latUB; cuipiam ZZl? ^' In Titu,um- ■*« denominationem Cardinaneque aliis quam aut Dlacono Cardinali, concedatur, aut assignelur. ?td Cardinales pS i"1? ^™*' aut Diaco""s. Presbyteri, vel DiaP^esbytero, neque r.!!I 7./ * umauam ex supradictis Diaconiis, d°I''bet conccdatur ve, ** 6ktis Titu,is D''acono Cardinali quomoquavis causa, desuper dispcSuT' "^"^ 'iS' 9Ut e°rUm aliq"°' " "npllantes, parl raSl Con8,8t°ri° «iper hoc edita, innovantes, et ' Ct'am P«Pctuo prohibemus, ne in posterum nlicui *** '«2. - Bu... R„m., tom. 4, I. p. * I» Romani Pontifices 297 ro aut Diacono Cardinali, qui alterum Titulum, aut Diaconiam quollS lih t assccutus fucrit, quive cx ordine Diaconorum ad ordinem Prcsm° um vcl ad Episcopalem diKnitatem transierit, aut ex ordine presby* s in Episcopum pariter promotus fucrit, licentia, et facultas retincndi lCf" m Ecclesiam sui Tituli, vel Diaconiae in administrationem, aut in Tituhun neve Canonicatuum, pracbendarum, dignitatum, officiorum, aut bcne(iciorurn dimissi Tituli, vel Diaconiae collatio, neque Palatii, domus, vineae, hortorum, aut fructuum, reddituum, et proventuum, aut iurium quorumcumque ad huiusmodi Titulos, seu Diaconias pertinentium, ad tempus, seu ad vitam retentio, aut lilla alia reservatio, quovis praetextu, occasione, vel causa, etiam melioramentorum, et sumptuum in illarum reparationem, necessitatem, sive utilitatem factorum, concedantur; sed volumus ut ipsi Tituli, et Diaconiae, cum illis annexis, iuribusque, et pertinentiis suis universis libere dimittantur. §9. Insuper praecipimus, et perpetuo ordinamus, ut de cetero in quibuscumque literis Apostolicis, in quibus Cardinalium subscriptio manu propria facieuda crit, iidem Cardinales, etiam Tituli, seu Diaconiae, vel Episcopatus sui Cardinalatus nomine expresso se subscribant. § 10. Decernentes per huiusmodi erectionem, et institutionem, decem praedictas per Nos in Titulos erectas Ecclesias tantummodo, novis privilegiis, et dignitate auctas, decoratas, et inslgnttas, nihil autem omnino praeiudicii cuiquam illarum, nihil alicni iuris detractum, aut immutatum censeri possc, aut clebere; sicque per quoscumque Iudices ordinarios, et delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, et Cardinales praedictos, sublata eis, et eorum cuilibet, quavis aliter iudicandi, et interpretandi facultate, et in quavis causa, et instantia, iudicari, et definiri debere, necnon irritum, et inane, si secus supsr praemissis, eorumque aliquo a quoquam, quavis auctoritate scienter, vcl ignoranter contitjerit attentari. § 11. Non obstantibus Constitutionibus, et Ordinationibus Apostolicis, ac Ecclesiarum supradictarum, et aliarum quarumcumque, necnon Ordinum iuramento, confinnatione Apostolica, vel quavis finuitate alia roboratis sta|ufe, et consuetudinibus, privilegiis quoquc, indultis, et literis Apostolicis, 'llis. ac quibusvis personis quomodolibet concessis, approbatis, et innovatis. Quibus omnibus, illorum tenores praesentibus pro expressis habentes, specialitcr, etexpresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque. § 12. Sic igitur ipsi Cardinales, quibus huiusmodi Ecclesiarum regimen, ^ra, et administratio pro tcmpore commissa erunt, eas in spiritualibus, et temporalibus solicite, fideliter, et prudenter, regant, et gubernent, ac iuxta ^nstitutionem piae memoriae Lconis Papac Decimi Praedeccssoris nostri, ln ^ncilio Laterancnsi novissime celebrato, editam,1 frequenter visitent, circa cul^dWnuni Invigilent, mores, ac vitam Cleri, ct populi eis subiecti diligenter Porent, eosque ad rectc, ct honcste vivendum paterno moneant affectu; ^onorum, ac temporalium reddituum curam gerant, sic ad Dei gloriam, et fideP°Puli aedificationcm, pia, et magnifica structura, et fabrica, slos quique ' Sapernae dispositionis, 5 maii 1514, § 19. - Cf. N. 65.
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    29S Romani Pontijices Ecclesias instaurare studeant, et exornare^tta^TT! ~~ ^ pro divini cultus augmcnto, et salute ^JZIZT^ * ***** dum aliqucn Presbyteru.n, qui hmta^S^T^^i Ecctes.as, si reparatione indigeant vel oir. ' , mat« 8,ve ««aserai.7 collatis, prout cuique pro nS * b°n'"S «W .5 - exibeant et liberales, ut ca™ £?5*2M ^ * t ntorum Praesulum respondeant dtaM^iSS ?' el bus personis gaudeant se commissas et enn.m , &c,esfac tam Nbfa qie Cardinales cxinde ipsius S R. E cSm^T^ H,ttln^^ statem sua pietate, solicimdine, et ^SSSffSt memb« s»"'. reverentiam omnium gentium erga illam exem ' • "^8 «to,H < ffn.ter augeant, ac denique praeter aeter n P \ ^0™"1 * quoque laudum praeconia, a Nobfs Tl2\t ,f ^U?0nls P^emia, di^ § 13. Mandamus vero ut praesen es Zr Sede Va,e,nt nrom^ Apostolicae de more describanfur ™ " quinterno Cancellari* § 14 Nulli ergo omnino hominum, etc. IBiUt Rom, tom. 4, IV, p. 295.298]. 161. S-tus V, ep. Cum freauenter, 2? iun. ^,, utroq^e^^ * £ *n«chi quidam, et Spadones, o,i emittere non posse, quia imoura man''estum est, eos verum semen xibus cum mulieribus ZSS^Jt*** ««* ,mmundh semml, Ifcet ad generationem ^ a£I lf • Im°rCm f°rSan <Iucmdam similem dunt, Matrimonia cum muSih, c matr"non" causam minime aptum effunscientibus contrahere pn«ul„^irae8ertim hunc ipsum eorum defectum et super hoc diversae qUC 8,0i ,,Cere Pertinacifcr contendant, deducantur, requisivit a * e q C0_ n«roverawe. ad tuum, el Ecclesia.icum forum sit statuendum. ratern.tas tua, quid de huiusmodi connubiis naturae ratiouem, qi/SZ!'!: qUod secundum Canonicas sanctiones, et *P« ad contrahenda maWmonf . SUnt' et ir"PotcnteS, iidem minime Spadones, quas tamquam „ " L qUodo-ue P™«licti Eunuchi.aut sorores nolunt, qula exDerien*?^ C "0n possunt- easdem habere ut d«* (acutant quam mXe n ° ' lam ,psos dum se P°lentes ad coeun' ut carnaliter invicem coniu^,,',,,, ? C'S nubunt- non «« caste vivant, scd 'ex'u. et in flgura MatrimoT tern Ct HWdw08a '-tentione, SUb pr» m pecca'i. et scandali nZZT* hu™™di commix. iones affectarc, qiw* ncm 'endant, sunt ab i^0**0 P^beant, e. in animan.m damna.ioCl prorsus extern.inandae. Et insuper conHbp.„farmabN:lu'n^,ri EP*coPo Navarien., nostro, et Scdis Apos.olicae in Rcga» Romani Ponti/ices 2<)9 ouod ex Spadonum huiusmodi, et Eunuchorum coniugiis nulla sideran » ( ^ p0tius tentationum illecebrae, et incentiva libidinis riu tur eldem Vratcrnitati tuae per praesentes committimus, et mandamus, t onluria per dictos, et alios quoscumque Eunuchos, et Spadones, utro" >C°teste carentes cum quibusvis muHeribua, detectum pracdictum sive ignoqUCtjbus sive etiam scientibus, contrahi prohibeas, cosque ad Matrimonia "uomodocumque contrahenda inhabiles auctoritate nostra declares, et tam locorum Ordinariis, ne huiusmodi coniunctiones de cetero fieri quoquomodo rniittant, interdicas( quam cos etiam, qui sic de facto Matrimonium contraxerint, separari cures, et Matrimonia ipsa sic de facto contracta. nulla, irrita, et invalida esse decernas. §2. Eos etiam qui sic iam contraxerunt, si appareat illos non ut caste simul vivant, contraxisse, sed actibus carnalibus, et libidinosis operam dare, s; iulve in uno, et codcm tecto cum pracdictis mulicribus dormire conviiicantur, omnino similiter sepatari cures. § 3. Nos enim ita in praeraissis, et non aliter, per quoscumque Iudices, et Commissarios, quacumque auctoritate, et dignitate fungentes, sublata ds, et eorum cuilibet, quavis aliter iudicandi, et interpretandi facultate, in quacumque causa, et instantia iudicari, et definiri debere, et si secus super his a quoquam quavis auctoritate, scienter vel ignoranter attentatum iorsan est hactenus, vel attentari in posterum contigerit, irrirum, et inane decernimus. § 4. Non obstantibus, etc. [BulL Rom., tom. 4, IV, p. 319]. 162. Sixtus V, const. Cum de omnibus, 20 nov. 15^7Cum de omnibus Ecclesiasticis Ordinibus, in ea, qua convenit, puritate, et dignitate conservandis, praecipuam geramus sollicitudinem, tum vero illud praeter cetera Nobis cordi est, ut a Regularium personarum Congregationibus, quas tamquam Dco dicatas, maxime candor, sanctitasque decet, cuiuscumque criminis, aut turpitudinis labes, et scandali occasio quam longissime arceantur. Siquidem res ipsa Nos admonet, quam Indecorum sit, et ab ea, quae divinae Maiestati, eique consecratis personis debetur, reverenti:i alienum, si eiusmodi homines, qui propter sua scelera, poenas graves sibi in saeculo propositas timent, quive propter immunditiam, et peccata, ex quibus orti sunt, notati perpetua ignominia, ab omni mundano honore, et a paterna liacreditate repelluntur, iidem omnipotenti Deo, tamquam hostiae offerantur, atque ad habitandum in domo, quam dccet honor, et sanctitudo, inter ministros Domini, cui servire rcgnare est, ad sacras functioncs, quacumque proPhana praeeminentia multo nobiliores sine ullo delectu admittantur. Cum euam secundum legem Moysi, immundi ab ingrcssu Sanctuarii excluderentur, ac sacerdos habcns macutam, panes Deo suo offerre non posset, nec acce �
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    3UU Romani Pontificcs dere ad ministerium eius. et otiod in !~ " — " — padiicoru,,, offerebatur, l IZlZT^Z^ *" commodorum tatuim, (quia haeredita.es u.aioru , au dt ""'<""""«" «T non possunt) ad Religionem coufugiun" vit L „ ~ * " "'^ » a beno susceperunt, ab iustitu.is Religiosl "ie„ £ T^ZT"0 * «I propnae salutis dispeudio duecre suisoue Tl™ ? m° °Um ded«°* «emphs, quietem, et sta.um ceteronun De0 ^mX, tT, m°ribUS' " ■* quas, faece, et colluvie, ipsarum Rebgionun hono e m , t!"""b^ »' luc ut demque homiues, qui hac sne ad filln. « n0.n0™'. ct ex.shmationem laedi propensiores, eo magis ahs i e „, TZ"°oT ^ *"»*» «■« proh hoe q„„q„e refugium pS^Sf *** «"° •SE^lTSSB SEi^stsr di:tric,e ■** quorum scilicet parentes contnm * , ,ncestu' aut ex sacrilegio, '•nvicem coniuncti fuer , ve 722? 2t ***** **» ^««" «n2L etiam Aposto.ica, to^^T&^SiS 5*? De° Voveri>. aut natalibus restihiti ad altaLm qUaV,S 3,13 auc*oritate legitirnati, cantium, et non Mendicanti ura £ qUOrUmcu'no-ue Ordinum, etiam Mendinicorum, aul Glericor^^ Mon.con.rn. Ereraitarum. ve. Canogionem, neque ad habitu m ne ^^^10^' aut Hospita.ium Reliquoquo moclo possint. Quod si enr "S"'™. recipi' veI admitti praesentis ConsHtutionls in fu JZV^-T ^D'ltUm P°St Publicat'°nem serit, decernimus habitus s^tTjT^ ?' professionem Posthac emi««nc irritam, nul.am, et nVa Udam S profe8stoncm' « nunc prout ex nullumexindeautex htn- .roH t USqUC roboris' vel momenti fore, ac oriri posse, quinimmo i.|0 11^"°^!™ ™Ulhito' obK&"°™ m** r*H quamprhm m c T5h£ reaSSUmendum PerPetU0 debere. Et nihilominus aulmm™ V P 3 Rel,&lo»e elicf, exterminarique tuum, Praepositurarum DoZ SuPeriores, tam Monasteriorum, Prioraquam etiam praefatorum OrdmnrTr Col,egiorum» et Iocorum regu.arium, eumque Religionum ProvinchleT ' .° r regationum' Hospitalium, et quarumUu' ex praedictis incestu vJ«5, ' Qenerales. quovis nomine nuncupati, habitum receperint, vel Id ^ ■ genitos post dictam publicationem, ad S>ti»ni eo ipS0 facurnnt Pr° eSS,0nem adm,serint, excommunicationis senS,itut«s, ab alio quam R0m "n 'ITT nemo' nlsi in mortis arilculo eon°«>«nere. Sed ne ||8 qui l ^S. f «"^ abso'ut'0"is beneficium valeat Poenltentiam agere mra VZf Spin'tu' Deo- et Religioni servire, ct ^huiusmodi pr0poTitl°nvaStCr,a',Vel Domos regu.ares cupinnt, ad san* "egitimi, ex dict P i "m V,apen,tus Praecludatur, permittimt.s. ul prae>™ «nulonim fa MomSerHs vlf n ^ gCniti' ad nabituni conversoU sPe ipsis Do'"lbus -gularibus servien.ium recis(er-a. villor. obscquiai ,1Um ' ' Seu Dom.bus regularibus, ad servilia mlnL .functiones, atque abiecta servitia adjnlra Romani Pontificcs 301 possint; ea tamcn conditione, ut ad habltura religiosorum, vel ad professionem,' quam Religiosi emittcre solcnt, cmittendam, necnon ad omnes non modo sacros, sed etiam minores Ordines, vel ad clericalem characterem, deniquc ad cuncta Ecclcsiastica officia, et functiones, et ad asccndendum altiores gradus sint eis portae pcrpetuo clausac, et obseratae. § 3. Quoad reliquos vero non ex incestu praefato, nec sacrilegio, scd « quovis alio minus legitimo toro natos, spurios, vcl naturales, etiam, ut praefertur, vel alias legitimatos, qtii ob meliorem vitae frugcm, Religionem ingredi cupiunt, statuimus, et ordinamus, eos ad Religioncm admitti non posse, aut dcbere, nisi prius illorum vita, et moribtis diligenter cognitis, et circumstantiis universis, quae circa idoncitatem pcrsonae attendendae erunt, consideratis, ac de Religionis zclo, pietate, integritate, et doctrina fide dignis testimoniis adeo commendati fucrint, adeo bonam indolem, et specimcn virtutis praeseferant, ac tot merita eis suffragentur, ut defectum natalium suppleant, eorumque receptio universae Religionis commodo, et utilitati profutura videatur. Et super hoc ipso in Generali, vel Provinciali Capitulo matura deliberatione habita, Gcneralis, vel Provincialis Superioris, ac Definitorum unanimi consensu approbati, et ad habitum regularem admissi extilerint Et tamen hi sic recepti ad gradus, honores, et dignitates sui Ordinis obtinenda perpetuo inhabiles, et illorum incapaces remaneant, nisi super hoc cum eis fuerit atictoritate Apostolica specialiter dispensatum. Si quis autem eorum alias quam ut praefertur, recipietur, professio similiter nulla sit, atquc ipsi habitu privari, et a Religione eiici debeant, eorumque receptores, excommunicatione, ut supra, innodati ipso facto existant. § 4. Cetcrum quoniam sacpe se vitia ingertmt. et se esse virtutes mentiuntur, ac multi decoctorcs post dilapidatam rem familiarem, et contractam mgentcm vim aeris alieni, atit interversam alienam pecuniam eorum fidei creditam, ut ratiocinia effugiant, alii post furta, Iatrocinia, rapinas, homicidia, aliave facmora patrata, etiam baiiniti, aut daiimati, seu qui meritas pro suis deictis poenas metuunt, non pia intentione, sed ad evitandnm legum, et 'udiciorum severitatem, quia tuto in saeculo vivere non possu.it, tunc demum quaerunt a Religione auxilium, quando aliunde illud non sperant, unde sub WWtu, et nomine Religiosorum, animum Rcligioni inimicum, et inveterata ia re inent, neque alios qui sancta vocationc vocati sunt, patiuntur tranjuillc diVinls obsequiis insistere, in gravem Dei offensam, Religionis oppromm, et scandalum plurimorum, ut his qtioque subtcrfugii, et impunitatis P?s omms toilatur, auctoritate Apostolica, ct tenore praesentium, etiam perP« uo statuimus, et ordinamus, iiivcnes, aut viros adultos, maiores sexdecim ^ . non ahter fa aliquam Religionem recipi posse, nec dcbere, nisi prius rat-ir0"1»"1 pare"tibus' Patria- l,cque anteacta vita, et moribus diligenter inquiexplo i acciIrata informatione, et fide digna relatione, compertum, et •atrocinia"1 S"' ^ °eqi" a,i<Iuorum criminum, qualia stint homicidia, furt«i, PtcreaT" ,a"a simi,ia' aut graviora, reos vel suspectos existere, ut pros"pra virMf ^1"*' aU< 00 damncnt,,r formident, neque ingcnti aere alicno ut ex htitu 1 <Um suarum tTravatos, vel rcddendis ratiociniis ita obnoxios, usmodi causa, lis. vol molestia eis iam illata, vcl timenduin sit ne
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    302 Romani Poniijices mferatur. N.s. den.que constet, ipsos non humana aHtftta^tlon^ZuT" devot.oms, et pfetaHs fervore vita.n Religiosam sponte et ov -«7 lanllUl1 Dcque his omn.bus, in Oenerali, vel Provinciali Capiti.lo ni! '° ^ tata fide facta, tam Superioris generalis, seu provincialis, *Z2V1 S** consensu approbati, et ad habitum regularem adn.issi fuerini Om ***** e tquoscumque, ut dictum est, criminosos, vel suspectos, aut aeri et.am d.x.mus, vcl rationibus reddendis obligatos ad Relitinn nMl inhabiles declaramus. ' Ke,«,0nem perpetuo § 5 Et si qui eorum contra praesentem nostram Constitutionem adm.ttentur, tam susceptione.n habitus, quam profcsionem e inde 1 cx nunc prout ex tunc pari modo irritamus, et tniillC^EL1** effectu carere decernimus, ac iubemus eos oui rifeTS vlnbusW d habitu spoliari, et a Religione expelli ^1 m nu^^.TSfftT? volumus, et pariter declaramus, habitus susceotionem rf 2! ennL «oiUs, liccre qu.buscumque ludldbas, et Curiis eliam saecutaribus Id I™ cr»,p:d,at,co",ra eos' ut prius « *■ -med o ' procedere. Quare volumus, u( cuiusque iuvenis aut viri m>,« ™™£:to^ Re,igionem tra"seu,,'s approbi adi- s: Lmnn g '' Ve' Provinciali Capitulo, ut supra ordinatum est oro str«si^trf ° si sic recepti nomen« * * 6 Et i. L 3Ct,S 'PSjUS Capi,,l,i dcscribantur, et notenlur. quas personas , H qU0SCUmque Religiosos, eorumque Superiores, qui * ?eceperi t " ' r !* ,nhaW,eS P°St hanC Constftutiinem publicata» Stus alu ^ Ct P3SSiVa' neC"0n 0fficiis> «radibus, honoribus, ei eU n7 ll,s n Uv,r QUe PCr C0S 0Dtentis' eo »"Pso in perpetuum Pr« n " Zm 8d i,,a* Ct aHa ^"^n-que" in" posteL obti$ Seu , S' e°rUmqUe incaPaces decernimus, et declaramu. *urat c r,l il"a! SatanaS ,n An*e,utn lucis se callide transfi«frerti sumu LrU 7' Ct fadn°r08i homlnes' quod saePe vidimus> el eme ri Tuau ^VS?"0 ^ Ct Rdl* on* hoste' non veri,i SUnt peMe uDi rlr ^050™ assumere ea mente, ut veluti sub oviru mal R diX s lusnL ?'Um' Ct inSidiaS CM*Mdi ^s, et nihil viam faciliS ,d f P uS' °PPrimerent, sive ut post scelera perpetrata, ^v^SJfiS ,abercnt' sive ut banniti Curiae saccu,aris' quie sMquaX^rJrrff *?! perseclueba,nr, manus effugerent, et contigit fraLe dec Pp -s £?? Re"*Iosj8 Vestibus «"dutos, a vcris Religiosis hac eoden, modo "nSSm^14"8 ,h°8I,ltt0 rCCept°S Pr°nibCmUS Provincian, sui Ordin . ' °e qU,s regnlaris ex una Provincia ad aliam rittm, Domum veX^f*?*10' etiam in itinere, intra aliquod Monasi* hospes recip, au « ! ? v Provinciae ad habitandum, vel tamquam «oci ubi rcsiJet **rZ T tCmpus divcrte«-e Possit, nisi a Superiore eius Uteraa obedientiae v? ,1Centiarn disccdendi in scriptis obtentam, scu nisi iU cognitus sit S 9C0n,mendati"M secum deferat, atque exhibeat, vd ' ad quos diverterit, ut de e.us persona nuilus omnino Romani Poniijiccs 303 h tationi, aut suspicioni locus relinquatur. Ideoque praecipimus universis, . ||S' locorum Ordinariis, eorumque Vicariis in spiritualibus generaHbUSi U' Per SU0S Cfficiales, Ministros, vel executores curcnt, ab omnibus ' rsonis regulari habitu indutis, quas per suas Civitates, vcl Dioeceses iter (acere vel transire, et ad quaecumquc Hospitia, vel diversoria se recipere contigerit, diligenter perquiri, num huiusmodi literas obedientiae, seu commendatitias secum deferanL Qtiod si eos dictas literas non habere, vel ignotos esse deprehenderint, possint contra ipsos, etiam tamquam dictorum criminum suspectos procedere, et tarndiu illos sub custodia detinere, donec certa de eisdem notitia habcatur. Et tarnen volumus, ut ii, qui etiam pietatis, vel hospitalitaiis praetextu, regulares alterius Provinciae ignotos, aut sine licentia, vel literis ut supra receperint, dictas poenas privationis vocis activae, et passivae, necnon officiorum, graduum, honorum, et dignitatum obtentorum, atque inhabilitatis perpetuae paritcr incurrant. § 8. Decernentes sic in praemissis omnibus per quoscumque iudicari debcre, nccnon irritum, et inane, si secus a quoquam quavis auctoritate, scienter, vel ignoranter contigerit attentari. § 9. Quocirca venerabilibus fratribus nostris Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalibus dictorum Ordiruim, Congregationum, Hospitalium, et locorum Regularium, apud Nos, et Scdem Apostolicam protectoribus, nunc et pro tempore cxistentibus, ac locorum Ordinariis praefatis, per Apostolica scripta mandamus, ut eorum unusquisque, per se vel alium, seu alios, Cardinales quidem in suae protectionis, Ordiuarii vero in suarum Civitatum, Dioecesum, et districtuum regularibus locis, curcnt praesentes literas publicari, easque perpetuo firmiter, et inviolate observari, inobedientes, censuras, et poenas praedictas incurrisse declarando, illasque etiam iteratis vicibus aggravando, invocato etiam, si opus fuerit, auxilio brachii saecularis. § 10. Non obstantibus, etc. [Bull. Rom., tom. 4, IV, p. 370-373]. 163. Sixtus V, const. Sanctissimus, 16 marr. 1588, Sanctissimus Dominus Noster Sixtus Papa V decrevit quod per prorootionem ad Cardinalatum vacent onines Ecclesiae, et omnia beneficia cuiuscumque nominis, ct tituli sint, nisi fuerit data retentio; quae concessa ■ntelligatur, et data ad Patriarchales, Metropoiitanas, et Cathedralcs Ecclesias, ad Monastcria etiam commendata, ad Prioratus, et ad cetera omnia alia enencia, quae vidcrentur convenirc dignitati Cardinalatus. § 1. Ad alia vero, quae vidcntur repugnare dignitati, et gradui Cardinailmm PK? Arcllipres,)y,er«'ltus» Archidiaconatus, Decanatus, Canonicatus, ct ^ a beneflcia non extendatur, cum obtinentes huiusmodi beneflcia teneandiff n 'n ^,,oro' ct haberc debeant Iocum post Episcopum, Cardinalis *™i non convcnicntem. IWH Rom., tom. 4, IV, p. 417).
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    304 Romanl Pontlfim 164. Sixtus V. const. AJ Romanum. 2, 0ct. ,s88. Ad Romanum spectat Pontiflcem sacrorum Canonum „, per eum sancita sunt, ita suae ^^oT^^X^'^ «nde neraim possit dubitationis scrupulus exorirt „„! da redderc. « consulere, ut cum de Regularibus aSur Wro Sa,ubri<« obsequio maneiparunt, tollantur ea S '" * ™n'no Dei 0«wlp** ■nserviendi institutum quoquomodo KrSSS ^0*1* admittendi eos, qui suh D*nJ2i*7 i , modo' et fornia r<*ipiendi, ti variae sint exort* t&£S£ i^Uonef "° ^ nostram perlatae. quaesttones, eaeque postea ad audientian. Regularium negociis et cons i^" k C;ird,na,'bus Congregationis sup.r ratione, de Ulo^VLZ ^T ^ MHb|1* "iatura ^ tura" declarationis ^n^^ — ^n^&tt,^ ~ Pr'" nostra Cons, per subsequen nn L? qU'tUr* comPre"endat etiam eos, qui poslea Canonun^di PosS~ S*-*-* Nos inhaerentes saclrr, iuegftime nJs T" '™ °T* Ap0sto]ic* ««nore praesentiun, declaran,, matrimonium rite lClf ten,p0re auo '*psi *Cni,i «* effectos, sub dicta Con t ihLno ^ S<?CUt° P°Stea matrinlonio legitiraos emihendam professionen TouZ "T COmprehendi' sed eos ta>" 1ll03d dignitates sui Ordin s aTrnrn QU°ad conseQ.uendos gradus, honorcs, et constanti nati sunt, ^SSSt^""1 * ^ ** matrirnonio '^1'"10' d Constituti^^arcrTrnf eX S°,Ut°' et soluta' °.ui antequam nostra torum Apostolicorum cSorff^f" PraeteXtU Privi,cgiorum, aut indul. Kooi, eorumve Superforihn» Kel.gioni, Monasterio, aut CongregaP« ingressum Relurfoni^^l ! Vd in sPecie concessorum, co ipso etiam Scdis Apostolicae d Jl P Ie0Sdem SuPeriores, sive alios quoslibd quavis praeeminentia vel t LcRatos' aut *Hos officiales, vcl ministros tatc suffultos lejriflnMH «, f C!» Ctiam AP°sto,''ca fungcntes, aut faculreintcgrati, et illis alias' n f ^30"8' nonores' et dignitatcs habililafi, seu buscumque, tam antiquis nriv!!! •• volurnus P°str>ac non obstan. qul*» Jeclarationibus « hm K"S' aUt Apostolicis, quam aliis indultis, edua fuissc ' an 51 «« Per Nos post dictam Constitutioncm novb Ur' nonores, gradus, au( dignitatcs huiusmodi obrt 1 Cf. N. 162. > J lioiiuuii 1'ontifices 0 tfl ere non possc, ac dispensationes, et lcgitirnationes quascumque eis nullatenus suffragari, nisi spccialiter, et nominatim cuni eorutn singulis fuerit super atalium defcctu, ad honorcs, gradus, et dignitatcs obtinendas, ante, vel post gressum Religionis per Romanum Pontificem imtnediate, vel de eius speciali mandato dispensatum, deque dispeusatione, seu mandato per literas Apostolicas, scu in forma Brcvis, vel saltem per patcntcs literas Cardinalis Protectoris de ipsius Uom. Pontificis voluntate fidem facicntes, legitime constiterit. § 5. Eos pariter, qui tempore publicationis nostrae Constitutionis in suis Religionibus sine huiusmodi speciali Rom. Pont. dispensatione, officia, honores, et dignitates habebant ad vitnni, «.<> ipso ab illis amotos, et absolutos hartnn seric declaramus. Ad tempus autem illa obtinentes permittinius in sua administratione usque ad finem sui tcmporis conscrvari; ita tamcn, ul in posterum nec tempus ordinarium cis prorogari, aut extendi, neque ipsi ad alias non modo similes, verum etiam neque ad inferiores, aut altiores, et maiores dignitates, honorcs, gradus, asccndere possint, perinde ac si id ipsum in praefata nostra Constitutione ab initio expressum fuisset. Ne tamen huiusmodi Religiosi in liberalium artium, ac pracsertim sacrae Theologiae studiis, et Religiosis profectibus segniorcs fiant, atque eorumdem pia studia refrigescant, eos nosse volumus, quod si ipsorum quispiam cximia doctnna, vilaequc, ct morum sanctitate excellere reperietur, deque eorum probitate, et praeclaris meritis Ordinum Protcctorcs eam apud Nos fidcm fcccrint, ut non immerito sperari queat, eorum doctrinam, et operam ipsi Ordini, et sanctae Dei Ecclesiac usui, et commodo futuram, tuuc demum indulgentiam, ct benignitatem nostram facile cxperientur. § 6. Quoniam vero a tnultis quacsitum est sub nomine honorum, graduum, et dignitatum, a quibus illegitimi penitus excluduntur, quid potissimumsitintelligendum: Declaramus hac in re, dc qua nuncagitur, appcllationc dignitatum, honorum, graduum, debcre intelligi Pracpositatus, Abbatiatus, Prioratus, Guardianatus, Custodiatus, Provincialium, ac Generalium Supenorum officia, et alia his similia, cum honore, et superioritatc coniuncta. Ab officiis autem oneris, veluti Lectoris, Confessarii, studiorum, et sacrae Theologiae Magistri, Regentis, Praedicatoris verbi Dei, et ceteris huiusmodi, "fiimo etiam a vocc activa, a sacris Ordinibus suspiciendis, ipsorumque ministerio, ipsos illcgitimos, dummodo c\ sacrilegio, vcl incestu geniti non sint, "equaquam arcemus. §7. Cum vero in quibusdam Religionibus Capitula Provincialia, aut nutnquam, aut non quotaunis, sed rarius celcbrentur, quaedam etiani Monasteria, «utDomtishuiusmodi in remotissimis regionibus.Hacrcticorum.aut Infidclium yrannidi finitimis sita sint, nc ii, quos extra Capitula, ad habitum, vel pro^ssionem regulares admitti prohibuimus, tempus celebrandis Capitulis praeXUm nim's diu expcctare, aut ad ea cutn niaximo incotnmodo acccdere tnn ,. ... .... qualibet Provincia saltctn duo, Monasteria, seu Domus regu* , . . . , — _ quorutu Supcriores infra annum saltem ad iusitionem super novitiis facicndain, et ad ipsos Rcligiosos iuxta fortnam -«« mmis cliu expcctare, aut ad ea cutn nia ORantur, conccdimus, ct indulgemus, ut ln qua J's. coimnode fieri poterit, tria, aut plura, Mo deputentur, quarum. scu quorum Suncriot